



SIMON BARRAU

JOURNALISTE VIDÉO

PROFIL PERSONNEL

Étudiant en journalisme doté d'une solide éthique professionnelle et d'une capacité à travailler de manière autonome. Ayant déjà connu le monde du journalisme dans le secteur vidéo suite à mes différentes expériences, je suis une personne de confiance et capable de travailler avec des responsabilités dans ce domaine

COORDONNÉES

Adresse : 13 rue Saint-Jean d'Angély,
Nice, 06300

Téléphone : 07 83 78 91 63

Adresse mail : sbarrau.news@gmail.com

Twitter : @simon_barrau

LinkedIn : Simon Barrau

Titulaire du **permis B** et véhiculé

COMPÉTENCES

- Montage vidéo pour les réseaux sociaux comme pour les reportages
- Montage audio de podcast ou d'interviews
- Maîtrise des outils de l'écriture et du référencement web
- Maîtrise professionnelle des réseaux sociaux
- Esprit d'analyse et de synthèse
- Travail en autonomie
- Anglais : C1 - Avancé
- Espagnol : B1 - Intermédiaire

CENTRES D'INTÉRÊT

- Pratique du tennis depuis l'âge de 4 ans
- Pratique régulière du football dont plusieurs années en club
- Vidéos Youtube sur la culture, le sport et l'histoire
- Attirait pour le cinéma, notamment les drames historiques et les films étrangers
- Documentaires historiques et animaliers

“Notre métier n'est pas de faire plaisir, non plus de faire du tort, il est de porter la plume dans la plaie”

Albert Londres

EXPÉRIENCE PROFESSIONNELLE

Stagiaire - Journaliste radio

France Bleu Occitanie (août 2024)

- Réalisation de brèves et de reportages pour la matinale de la radio.
- Participation aux conférences de rédaction en étroite collaboration avec les matinaliers et les autres journalistes.

Stagiaire - Rédacteur

vroom Originals (février 2023 - juillet 2023)

- Rédaction de textes pour les vidéos des chaînes Youtube *“Boxing Academy France”, “Le Crossover”* et *“Le French Flair”*.
- Réalisation et montage de contenus multimédias à destination des réseaux sociaux des différentes chaînes Instagram et Tiktok du média.

Journaliste vidéo - réseaux sociaux

Légendes du sport (octobre 2022 - janvier 2023)

- Rédaction de textes pour les vidéos de ma chaîne Tiktok *“Légendes du sport”*
- Montage et publication des vidéos à l'aide des outils de référencement de Tiktok

Stagiaire - Assistant d'édition

Chaîne L'Équipe (janvier 2022 - avril 2022)

- Montage d'éléments vidéos et réalisation d'éléments visuels de la chronique *“Le Footoir”* dans l'émission quotidienne *“L'Équipe de Greg”* ainsi que pour l'émission *“L'Équipe du Soir”*.
- Participation active aux conférences de rédaction de la chronique ainsi que de l'émission.

FORMATION

EDJ Nice

Master de journalisme international - diplôme en cours d'obtention

ISCPA Toulouse

Bachelor de journalisme - diplômé en 2023

OUTILS MAÎTRISÉS

- Final Cut
- Première Pro
- Cap Cut

DIVERS

- Vie en expatriation au Cameroun (2006 - 2008) et à Madagascar (2008 - 2013)
- Ancien membre de l'association *“Baskets aux Pieds”* qui intervient dans les unités d'oncologie pédiatrique de différents hôpitaux en France, dont celui de Nice pour ma part